
1 
 

 

貸 借 対 照 表         

  （単位：千円 ） 

 

科     目 

令和 4 年度末 
（令和 5 年３月３１日現在） 

令和 5 年度末 
（令和 6 年３月３１日現在） 

金額 金額 

（資産の部）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

28,196 

― 

28,196 

0 

― 

― 

 ― 

 ― 

0 

6,041 

6,041 

1,095 

3,630 

2,441 

141 

1,047 

12,000 

 

7,555 

― 

7,555 

0 

― 

― 

 ― 

 ― 

0 

0 

0 

2,057 

3,410 

3,133 

277 

0 

12,000 

現金及び預貯金 

現金 

預貯金 

有形固定資産 

土地 

建物付属 

 リース資産 

建設仮勘定 

その他の有形固定資産 

無形固定資産 

ソフトウェア 

再保険貸 

その他資産 

未収金 

前払費用 

その他の資産 

供託金 

資産の部合計  50,965 25,022 

 （負債の部） 

保険契約準備金 

 責任準備金 

 支払備金 

代理店借 

再保険借 

その他負債 

短期借入金 

未払法人税等 

未払金 

未払費用 

預り金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,676 

5,294 

5,381 

123 

349 

6,465 

4,094 

383 

1,945 

26 

15 

 

8,449 

5,478 

2,970 

81 

― 

6,328 

4,134 

355 

1,800 

22 

15 

負債の部 合計 
 

 
17,614 14,859 

（純資産の部） 

資本金 

資本準備金 

利益剰余金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

 

 

 

82,671 

82,671 

△131,991 

△131,991 

△131,991 

 

82,671 

82,671 

△155,178 

△155,178 

△155,178 

純資産の部 合計 
 

 
33,350 10,163 

負債及び純資産 合計  50,965 25,022 

 

  



2 
 

 

損 益 計 算 書 

 

  （単位：千円） 

科     目 

令和 4 年度 

（令和 4 年４月 1 日～令和 5 年 3 月 31 日） 

令和 5 年度 

（令和 5 年４月 1 日～令和 6 年 3 月 31 日） 

金額 金額 

経常収益 

保険料等収入 

 保険料 

 再保険収入 

責任準備金等戻入額 

 責任準備金戻入額 

 支払備金戻入額 

資産運用収益 

利息及び配当金等収入 

その他運用収益 

 その他経常収益 

72,953 

67,722 

50,407 

17,314 

5,229 

― 

5,229 

― 

0 

－ 

0 

68,923 

66,512 

46,609 

19,902 

2,411 

－ 

2,411 

― 

0 

－ 

0 

経常費用 

保険金等支払金 

 保険金等 

 解約返戻金等 

 再保険料 

責任準備金等繰入額 

責任準備金繰入額 

支払備金繰入額 

事業費 

営業費及び一般管理費 

税金 

減価償却費 

 その他経常費用 

支払利息 

90,194 

49,081 

26,987  

355 

21,738 

3,976 

3,181 

794 

37,090 

32,881 

2,033 

2,175 

46 

46 

86,834 

50,109 

30,476  

295 

19,337 

183 

183 

－ 

36,501 

33,292 

2,153 

1,055 

39 

39 

経常損失 △17,241 △17,910 

特別損失 

減損損失 

― 

－ 

4,986 

4,986 

税引前当期純損失 

法人税及び住民税 

△17,241 

290 

△22,896 

290 

当期純損失 △17,531 △23,186 

 

 

 

 

 

 

 


