貸借対照表

(単位:千円)

_	令和 4 年度末	令和5年度末
科目	(令和5年3月31日現在)	(令和6年3月31日現在)
	金額	金額
(資産の部)		
現金及び預貯金	28,196	7,555
現金	_	_
預貯金	28,196	7,555
有形固定資産	0	0
土地	_	_
建物付属	_	_
リース資産	_	_
建設仮勘定	_	_
その他の有形固定資産	0	0
無形固定資産	6,041	0
ソフトウェア	6,041	0
再保険貸	1,095	2,057
その他資産	3,630	3,410
未収金	2,441	3,133
前払費用	141	277
その他の資産	1,047	0
供託金	12,000	12,000
) (0 0 <u>m</u>		
資産の部合計	50,965	25,022
(負債の部)		
保険契約準備金	10,676	8,449
責任準備金	5,294	5,478
支払備金	5,381	2,970
代理店借	123	81
再保険借	349	
その他負債	6,465	6,328
短期借入金	4,094	4,134
未払法人税等	383	355
未払金	1,945	1,800
未払費用	26	22
預り金	15	15
負債の部 合計	17,614	14,859
(純資産の部)		
資本金	82,671	82,671
資本準備金	82,671	82,671
利益剰余金	△131,991	△155,178
その他利益剰余金	△131,991	△155,178
繰越利益剰余金	△131,991	△155,178
純資産の部 合計	33,350	10,163
負債及び純資産 合計	50,965	25,022

損益計算書

(単位:千円)

		(半世・1月)
	令和 4 年度	令和5年度
科目	(令和4年4月1日~令和5年3月31日)	(令和5年4月1日~令和6年3月31日)
	金額	金額
経常収益	72,953	68,923
保険料等収入	67,722	66,512
保険料	50,407	46,609
再保険収入	17,314	19,902
責任準備金等戻入額	5,229	2,411
責任準備金戻入額	_	
支払備金戻入額	5,229	2,411
資産運用収益	_	
利息及び配当金等収入	0	0
その他運用収益	_	-
その他経常収益	0	0
経常費用	90,194	86,834
保険金等支払金	49,081	50,109
保険金等	26,987	30,476
解約返戻金等	355	295
再保険料	21,738	19,337
責任準備金等繰入額	3,976	183
責任準備金繰入額	3,181	183
支払備金繰入額	794	_
事業費	37,090	36,501
営業費及び一般管理費	32,881	33,292
税金	2,033	2,153
減価償却費	2,175	1,055
その他経常費用	46	39
支払利息	46	39
経常損失	△17,241	△17,910
特別損失	_	4,986
減損損失	_	4,986
税引前当期純損失	△17,241	△22,896
法人税及び住民税	290	290
当期純損失	△17,531	△23,186